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Spørgsmål nr. 665 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 1048 – REU 
alm. del (folketingsåret 2012-13) bedes ministeren oplyse den 
årlige udgift til undervisning i fransk (uanset niveau), idræt, 
livsanskuelse og billedkunst samt redegøre for, hvor stort et 
antal af kursisterne, der aflagde prøve, alternativt hvor mange 
der efterfølgende modtog et kursusbevis for gennemførsel.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at det ved 
besvarelsen af spørgsmålet er lagt til grund, at spørgsmålet 
omhandler fagrækken på almen voksenuddannelse (AVU), som 
der blev spurgt til i spørgsmål nr. 1048 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg. 

På den baggrund kan Direktoratet for Kriminalforsorgen oplyse, 
at der i 2013 var 2.995 registrerede kursister på hele AVU-
området. Heraf var der 38 kursister på AVU-fransk, 10 på AVU-
idræt, 31 på AVU-livsanskuelse og 3 på AVU-billedkunst. Af 
disse var der 3 kursusforløb, der blev afsluttet med en prøve 
(livsanskuelse niveau D), og 3 kursusforløb, der blev afsluttet 
med et deltagerbevis (fransk niveau G). 

Den lave gennemførselsprocent hænger blandt andet sammen 
med, at kursisterne af forskellige årsager falder fra i løbet af 
kursusforløbet. Af de vægtigste årsager kan nævnes, at der på 
AVU-forløb kun er mulighed for at aflægge eksamen to gange 
om året, henholdsvis maj/juni og december/januar. Hvis indsatte 
løslades i den mellemliggende periode, har de således ikke 
mulighed for at aflægge prøve i kriminalforsorgen. Herudover er 
der flere, der skifter faglig retning og påbegynder et andet AVU-
fag, ligesom indsatte, der ikke har de nødvendige 
forudsætninger for at gennemføre kurset, skifter til mere basal 
undervisning uden for AVU-regi.  

Det er ikke muligt at angive den samlede udgift til undervisning 
i ovennævnte fag, idet timerne, som de indsatte får udbetalt 
vederlag for, ikke registreres særskilt i forhold til de ovennævnte 
fag. Hertil kommer, at der ikke er nogen undervisere ansat 
særskilt til at varetage denne konkrete undervisning. 
Underviserne i de pågældende fag har således andre fagområder, 
som de ligeledes varetager undervisningen i. 
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På baggrund af de vejledende timetal i de ovennævnte 
kursusforløb anslås det dog, at der årligt anvendes et samlet 
lærerårsværk svarende til cirka 0,5 mio. kr.”


